

Leczymy mieszkańców Skarpy

Opieka lekarska na najwyższym poziomie, kompetentny personel i szeroki zakres usług to atuty naszej oferty.

Przychodnia Lekarska „Na Skarpie” jest prywatnym zakładem opieki zdrowotnej założonym przez spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością i działa w tej formie od stycznia 2002 roku. Od lipca 2006 roku posiadamy certyfikat jakości usług ISO 9001:2000. Świadczenia zdrowotne są dla podopiecznych bezpłatne, ponieważ mamy podpisaną umowę z NFZ. Do naszej przychodni należy



Przychodnia znajduje się w samym centrum osiedla „Na Skarpie”

18

tyśiący pacjentów należy do Przychodni „Na Skarpie”

prawie 18 tysięcy pacjentów, a najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku od 20 do 65 lat. Rocznie na opiekę lekarską nad pacjentem w tej grupie wiekowej Fundusz przeznacza 73.32 zł. Kwota ta, zwana stawką kapitacyjną jest stała - nie zależy od liczby wizyt i badań diagnostycznych itp.

Zajmujemy się przede wszystkim udzielaniem świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, czyli lekarzy pierwszego kontaktu. W POZ świadczeń udziela trzech lekarzy ze specjalizacją pediatrii /poradnia dla dzieci/ oraz pięciu lekarzy ze specjalizacją chorób wewnętrznych /poradnia ogólna/. Dwóch nowych lekarzy jest w trakcie specjalizacji. Z wymienionych wyżej osób niektórzy mają dodatkowe specjalizacje, np. z medycyny rodzinnej, reumatologii lub medycyny przemysłowej. Od wielu miesięcy usiłujemy znaleźć lekarza ze specjalizacją z pediatrii, niestety, bez skutku. Brak lekarzy jest przyczyną konieczności oczekiwania na przyjęcie. Aby rozładować kolejki wydajemy tzw. numerki celem określenia godziny

przyjęcia a także prowadzimy możliwość zapisu na następny dzień. Dłuższe terminy zapisów spowodowałyby zamieszanie. Niestety, nie zawsze możemy przyjąć pacjenta bezzwłocznie.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku między 7.00, a 18.00. Po godzinach pracy nasi pacjenci mają zapewnioną pomoc lekarzy w pogotowiu

Poza POZ - em prowadzimy również poradnię dla kobiet (poradnię ”K”) oraz poradnię stomatologiczną. Od września uruchomiliśmy poradnię laryngologiczną,

która udziela bezpłatnych świadczeń wyłącznie dla naszych pacjentów, ponieważ nie jest jeszcze kontraktowana przez NFZ - utrzymywana jest ze środków własnych przychodni. Poradnię zgłosimy do konkursu ofert na 2008 rok.

Niestety, deklaracje złożały dotąd tylko część naszych podopiecznych. Tymczasem jest to bardzo istotne, gdyż NFZ nie przekazuje finansów na podopiecznych nie zadeklarowanych. Deklaracje złożone w tym roku są aktualne. Druki pobierać można w rejestracjach, a panie rejestratorki udzielają informacji na temat poprawnego wypełnienia deklaracji. Można się do nas zgłaszać również na badania układu krążenia oraz wykrywające przewlekłą obturacyjną chorobę płuc, tzw. POChP. W ramach profilaktyki chorób układu krążenia bezpłatnie wykonujemy pomiar ciśnienia, lipidogram bądź inne biochemiczne badania krwi. Gdy zachodzi potrzeba, kierujemy pacjenta dalej, do kardiologa. Badanie w kierunku POChP to z kolei badanie spirometryczne, polegające na wykonaniu głębokich wdechów i wydechów w ustnik aparatu spirometrycznego. W zależności od wyniku badania lekarz informuje o stopniu zagrożenia

chorobą lub kieruje pacjenta do specjalisty pulmonologa. Zapobieganie jest zawsze skuteczniejsze od leczenia.

Warto wiedzieć, że w naszej przychodni działa gabinet promocji zdrowia, w którym każdego dnia, bezpłatnie, można zmierzyć sobie ciśnienie, poziom cukru i ciśnienie. Zatrudniamy także pięć pielęgniarek szkolnych, które pracują w gabinetach na terenie szkół na naszym osiedlu. Aktualnie w pięciu zespołach szkół nasze pielęgniarki opiekują się niemal czterema tysiącami uczniów, uczestniczą w bilansach i szczepieniach. Pomimo trudności spowodowanych niedofinansowaniem staramy się zaspokoić potrzeby naszych podopiecznych, dlatego zapraszamy do złożenia deklaracji do naszej przychodni. Przychodnia jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 7-mej do 18-tej. Po godzinie 18-tej oraz w soboty, niedziele i święta nasi pacjenci, zadeklarowani do naszej przychodni mogą korzystać ze świadczeń lekarzy pierwszego kontaktu w stacji pogotowia ratunkowego.

**Lek. med.
Wacław Stankowski
Prezes Zarządu Przychodni
Lekarskiej „Na Skarpie”**